IVIUNICÍPIO DE SOBRAL

Câmurs Municipul de Sobral

PORTARIA N9 834 DE 04 DE AGOSTO DE2A23.

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNtctpAL DE SOBRAT- no uso de suas
atribuiçôes legais,

CONSIDERANDO que as Funções Comissionadas deverão estar em pleno
acordo e convenção com a nova composição da Mesa Diretora para o biênio
2023i2024.

CONSIDERANDO que as Funções Comissionadas são declaradas em Lei de
livre nomeação e exoneração.

RESOIVE:

Art. 1e Fica concedida função comissionada aos servidores abaixo
relacionados, em reposição a função anteriormente exercida por servidores
exonerados através dos Atos de exo 7s/2an e30/2a23

*1 Ássessoror a diretaria em termos estratégicos e prioritárías parç a chefio, bem como elaborar

requerímentos discursos, artigos e outros materiais de comunicação institucionais.

*zAssessor do Administraçôo - Ássessordr a presidente em temas estratégicos e prioritáríos paro o

governo, bem como elaborar discursos, artigos e outros moteriois de comunicação institucionais.

Art. 2s Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogada
as disposições em contrário.

PAçO DA CÂMARA MUNICIPAL DE SOBRAI- em 04 de a8osto de 2023.

V-/^,' o. rrÇ ru a- Ár,"* /^.t,
ítíaria Socciro Brasi leir6"llagalhã es

PRESIDENTE

Servidor Função Descrição
I5A BRUNA DE SOUSA CANAFISTULA FC6 Assessoria a diretoria *1

FRANCISCO JOALLYSON FERNAN DES PEREIRA FC6 ,Assessoria da Administração-2

Plenário: Praça Dom Jerônimo, S/N - Centro - CEP: 62.0'10-390

Anexo: Gerardo Cristino Menezes - Rua Conselheiro Rodrigues Junior, S/N - CEP: 62.010-445 - Fax: (88) 3677.764'l - Fone: (88) 3677.7600

www.camarasobral.ce. gov.br